ВОЛЖСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

 «____»__________2019 г.                                                                                                №________

О внесении изменений

в Городское положение от 08.07.2011

№ 179-ВГД «Об утверждении

перечня услуг, которые являются

необходимыми и обязательными

для предоставления муниципальных услуг

и предоставляются организациями,

участвующими в предоставлении

муниципальных услуг, и определении

размера платы за их оказание»

Руководствуясь Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации

предоставления государственных и муниципальных услуг», Уставом городского округа –

город Волжский Волгоградской области, Волжская городская Дума Волгоградской области

РЕШИЛА:

1. Внести изменения в Городское положение от 08.07.2011 № 179-ВГД

«Об утверждении перечня услуг, которые являются необходимыми и обязательными для

предоставления муниципальных услуг и предоставляются организациями, участвующими

в предоставлении муниципальных услуг, и определении размера платы за их оказание»,

изложив приложение № 2 в новой редакции (приложение).

2. Настоящее Решение опубликовать в средствах массовой информации.

3. Настоящее Решение вступает в силу с момента его официального опубликования.

Глава городского округа –

город Волжский Волгоградской области                                                                   И.Н. Воронин

consultantplus://offline/ref=D253F89E3432ADCC70A94FAF4A18EFAD8065A8779D521809CA643A4167FA9068q107J

Перечень

услуг, которые являются необходимыми и обязательными

для предоставления муниципальных услуг и предоставляются организациями,

участвующими в предоставлении муниципальных услуг

№

п/п

Наименование

муниципальной услуги

Необходимые и обязательные услуги,

предоставляемые организациями, участвующими

в предоставлении муниципальных услуг *

1. Подготовка заявления для

постановки земельных

участков на кадастровый

учет, внесение изменений в

сведения государственного

кадастра

1.1. Изготовление межевого плана земельного участка

2. Предоставление

разрешения на

строительство

2.1. При наличии соглашения о передаче в случаях,

установленных бюджетным законодательством

Российской Федерации, органом государственной

власти (государственным органом), Государственной

корпорацией по атомной энергии «Росатом»,

Государственной корпорацией по космической

деятельности «Роскосмос», органом управления

государственным внебюджетным фондом или

органом местного самоуправления полномочий

государственного (муниципального) заказчика,

заключенного при осуществлении бюджетных

инвестиций, – указанное соглашение,

правоустанавливающие документы на земельный

участок правообладателя, с которым заключено это

соглашение.

2.2. Результаты инженерных изысканий и следующие

материалы, содержащиеся в утвержденной

в соответствии с частью 15 статьи 48

Градостроительного кодекса Российской Федерации

проектной документации:

а) пояснительная записка;

б) схема планировочной организации земельного

участка, выполненная в соответствии с информацией,

указанной в градостроительном плане земельного

участка, а в случае подготовки проектной

документации применительно к линейным объектам

проект полосы отвода, выполненный в соответствии

с проектом планировки территории (за исключением

случаев, при которых для строительства,

реконструкции линейного объекта не требуется

подготовка документации по планировке

 Приложение

к Решению Волжской городской Думы

Волгоградской области

от _____________2019 г. № ___________

 2

территории);

в) разделы, содержащие архитектурные

и конструктивные решения, а также решения

и мероприятия, направленные на обеспечение

доступа инвалидов к объекту капитального

строительства (в случае подготовки проектной

документации применительно к объектам

здравоохранения, образования, культуры, отдыха,

спорта и иным объектам социально-культурного

и коммунально-бытового назначения, объектам

транспорта, торговли, общественного питания,

объектам делового, административного, финансового,

религиозного назначения, объектам жилищного

фонда).

г) проект организации строительства объекта

капитального строительства (включая проект

организации работ по сносу объектов капитального

строительства, их частей в случае необходимости

сноса объектов капитального строительства, их

частей для строительства, реконструкции других

объектов капитального строительства).

2.3. Положительное заключение экспертизы

проектной документации, в соответствии с которой

осуществляются строительство, реконструкция

объекта капитального строительства, в том числе

в случае, если данной проектной документацией

предусмотрены строительство или реконструкция

иных объектов капитального строительства, включая

линейные объекты (применительно к отдельным

этапам строительства в случае, предусмотренном

частью 12.1 статьи 48 Градостроительного кодекса

Российской Федерации), если такая проектная

документация подлежит экспертизе в соответствии со

статьей 49 Градостроительного кодекса Российской

Федерации, положительное заключение

государственной экспертизы проектной

документации в случаях, предусмотренных

частью 3.4 статьи 49 Градостроительного кодекса

Российской Федерации, положительное заключение

государственной экологической экспертизы

проектной документации в случаях,

предусмотренных частью 6 статьи 49

Градостроительного кодекса Российской Федерации.

2.4. Подтверждение соответствия вносимых

в проектную документацию изменений требованиям,

указанным в части 3.8 статьи 49 Градостроительного

кодекса Российской Федерации, предоставленное

лицом, являющимся членом саморегулируемой

организации, основанной на членстве лиц,

осуществляющих подготовку проектной

документации, и утвержденное привлеченным этим

лицом в соответствии с Градостроительным кодексом

 3

Российской Федерации специалистом по организации

архитектурно-строительного проектирования в

должности главного инженера проекта, в случае

внесения изменений в проектную документацию в

соответствии с частью 3.8 статьи 49

Градостроительного кодекса Российской Федерации.

2.5. Подтверждение соответствия вносимых

в проектную документацию изменений требованиям,

указанным в части 3.9 статьи 49 Градостроительного

кодекса Российской Федерации, предоставленное

органом исполнительной власти или организацией,

проводившими экспертизу проектной документации,

в случае внесения изменений в проектную

документацию в ходе экспертного сопровождения в

соответствии с частью 3.9 статьи 49

Градостроительного кодекса Российской Федерации.

2.6. Согласие всех правообладателей объекта

капитального строительства в случае реконструкции

такого объекта, за исключением указанных

в пункте 6.2 части 6 статьи 51 Градостроительного

кодекса Российской Федерации случаев

реконструкции многоквартирного дома.

2.7. В случае проведения реконструкции

государственным (муниципальным) заказчиком,

являющимся органом государственной власти

(государственным органом), Государственной

корпорацией по атомной энергии «Росатом»,

Государственной корпорацией по космической

деятельности «Роскосмос», органом управления

государственным внебюджетным фондом или

органом местного самоуправления, на объекте

капитального строительства государственной

(муниципальной) собственности, правообладателем

которого является государственное (муниципальное)

унитарное предприятие, государственное

(муниципальное) бюджетное или автономное

учреждение, в отношении которого указанный орган

осуществляет соответственно функции и полномочия

учредителя или права собственника имущества, –

соглашение о проведении такой реконструкции,

определяющее в том числе условия и порядок

возмещения ущерба, причиненного указанному

объекту при осуществлении реконструкции.

2.8. Предоставление решения общего собрания

собственников помещений и машино-мест

в многоквартирном доме, принятого в соответствии

с жилищным законодательством в случае

реконструкции многоквартирного дома, или, если

в результате такой реконструкции произойдет

уменьшение размера общего имущества

в многоквартирном доме, согласия всех

собственников помещений и машино-мест

 4

в многоквартирном доме.

2.9. Выдача копии свидетельства об аккредитации

юридического лица, выдавшего положительное

заключение негосударственной экспертизы

проектной документации, в случае если представлено

заключение негосударственной экспертизы

проектной документации.

2.10. Выдача копии решения об установлении или

изменении зоны с особыми условиями использования

территории в случае строительства объекта

капитального строительства, в связи с размещением

которого в соответствии с законодательством

Российской Федерации подлежит установлению зона

с особыми условиями использования территории, или

в случае реконструкции объекта капитального

строительства, в результате которой в отношении

реконструированного объекта подлежит

установлению зона с особыми условиями

использования территории или ранее установленная

зона с особыми условиями использования территории

подлежит изменению

3. Внесение изменений

в разрешение на

строительство

3.1. Принятие решения об образовании земельных

участков в случаях, предусмотренных частями 21.6

и 21.7 статьи 51 Градостроительного кодекса

Российской Федерации, если в соответствии

с земельным законодательством решение

об образовании земельного участка принимает

исполнительный орган государственной власти или

орган местного самоуправления.

3.2. Внесение изменений в проектную документацию.

3.3. Выдача положительного заключения экспертизы

проектной документации (с внесенными

изменениями) объекта капитального строительства

(применительно к отдельным этапам строительства

в случае, предусмотренном частью 12.1 статьи 48

Градостроительного кодекса Российской Федерации),

если такая проектная документация подлежит

экспертизе в соответствии со статьей 49

Градостроительного кодекса Российской Федерации,

положительного заключения государственной

экспертизы проектной документации (с внесенными

изменениями) – в случае, предусмотренном

частью 3.4 статьи 49 Градостроительного кодекса

Российской Федерации, положительного заключения

государственной экологической экспертизы

проектной документации (с внесенными

изменениями) – в случаях, предусмотренных частью 6

статьи 49 Градостроительного кодекса Российской

Федерации

4. Выдача разрешения на ввод

объекта в эксплуатацию

4.1. Выдача акта приемки объекта капитального

строительства (в случае осуществления

строительства, реконструкции на основании договора

consultantplus://offline/ref=CD5B5CDD6A9286F6A981A08C283C4D95D11B5A10BC685FC305F3F204415821D8FF2124E7D7723F99A615BBB679DE381239F78D66B3e0SBL
consultantplus://offline/ref=CD5B5CDD6A9286F6A981A08C283C4D95D11B5A10BC685FC305F3F204415821D8FF2124E7D7713F99A615BBB679DE381239F78D66B3e0SBL
consultantplus://offline/ref=CD5B5CDD6A9286F6A981A08C283C4D95D11B5A10BC685FC305F3F204415821D8FF2124E0D77B3F99A615BBB679DE381239F78D66B3e0SBL
consultantplus://offline/ref=CD5B5CDD6A9286F6A981A08C283C4D95D11B5A10BC685FC305F3F204415821D8FF2124E6D7723CC6A300AAEE74D62E0D38E99164B203e1S6L
consultantplus://offline/ref=CD5B5CDD6A9286F6A981A08C283C4D95D11B5A10BC685FC305F3F204415821D8FF2124E6D67333C6A300AAEE74D62E0D38E99164B203e1S6L
consultantplus://offline/ref=CD5B5CDD6A9286F6A981A08C283C4D95D11B5A10BC685FC305F3F204415821D8FF2124E7D37335C6A300AAEE74D62E0D38E99164B203e1S6L
consultantplus://offline/ref=CD5B5CDD6A9286F6A981A08C283C4D95D11B5A10BC685FC305F3F204415821D8FF2124E7D37335C6A300AAEE74D62E0D38E99164B203e1S6L

 5

строительного подряда).

4.2. Подготовка и выдача акта, подтверждающего

соответствие параметров построенного,

реконструированного объекта капитального

строительства проектной документации, в том числе

требованиям энергетической эффективности

и требованиям оснащенности объекта капитального

строительства приборами учета используемых

энергетических ресурсов, и подписанного лицом,

осуществляющим строительство (лицом,

осуществляющим строительство, и застройщиком или

техническим заказчиком в случае осуществления

строительства, реконструкции на основании договора

строительного подряда, а также лицом,

осуществляющим строительный контроль, в случае

осуществления строительного контроля на основании

договора).

4.3. Подготовка документов, подтверждающих

соответствие построенного, реконструированного

объекта капитального строительства техническим

условиям и подписанных представителями

организаций, осуществляющих эксплуатацию сетей

инженерно-технического обеспечения (при их

наличии).

4.4. Выдача заключения органа государственного

строительного надзора (в случае, если предусмотрено

осуществление государственного строительного

надзора в соответствии с частью 1 статьи 54

Градостроительного кодекса Российской Федерации)

о соответствии построенного, реконструированного

объекта капитального строительства требованиям

проектной документации, в том числе требованиям

энергетической эффективности и требованиям

оснащенности объекта капитального строительства

приборами учета используемых энергетических

ресурсов.

4.5. Выдача заключения уполномоченного

на осуществление федерального государственного

экологического надзора федерального органа

исполнительной власти, выдаваемого в случаях,

предусмотренных частью 7 статьи 54

Градостроительного кодекса Российской Федерации.

4.6. Подготовка схемы, отображающей расположение

построенного, реконструированного объекта

капитального строительства, расположение сетей

инженерно-технического обеспечения в границах

земельного участка и планировочную организацию

земельного участка, подписанной лицом,

осуществляющим строительство (лицом,

осуществляющим строительство, и застройщиком или

техническим заказчиком в случае осуществления

строительства, реконструкции на основании договора

consultantplus://offline/ref=CD5B5CDD6A9286F6A981A08C283C4D95D11B5A10BC685FC305F3F204415821D8FF2124E5D4723F99A615BBB679DE381239F78D66B3e0SBL
consultantplus://offline/ref=CD5B5CDD6A9286F6A981A08C283C4D95D11B5A10BC685FC305F3F204415821D8FF2124E6D77132C6A300AAEE74D62E0D38E99164B203e1S6L

 6

строительного подряда), за исключением случаев

строительства, реконструкции линейного объекта.

4.7. Разработка технического плана объекта

капитального строительства, подготовленного

в соответствии с Федеральным законом от 13 июля

2015 года № 218-ФЗ «О государственной регистрации

недвижимости».

4.8. Выдача документа, подтверждающего

заключение договора обязательного страхования

гражданской ответственности владельца опасного

объекта за причинение вреда в результате аварии на

опасном объекте, в соответствии с законодательством

Российской Федерации об обязательном страховании

гражданской ответственности владельца опасного

объекта за причинение вреда в результате аварии на

опасном объекте

5. Прием заявлений и выдача

документов о согласовании

переустройства и (или)

перепланировки помещения

в многоквартирном доме

5.1. Выдача подготовленного и оформленного

в установленном порядке проекта переустройства

и (или) перепланировки переустраиваемого и (или)

перепланируемого жилого помещения

6. Принятие документов,

а также выдача решений

о переводе или об отказе

в переводе жилого

помещения в нежилое или

нежилого помещения

в жилое помещение

6.1. Выдача подготовленного и оформленного

в установленном порядке проекта переустройства

и (или) перепланировки переводимого помещения

(в случае если переустройство и (или)

перепланировка требуются для обеспечения

использования такого помещения в качестве жилого

или нежилого помещения)

7. Выдача разрешений на снос

и (или) пересадку, обрезку

зеленых насаждений

на территории городского

округа – город Волжский

Волгоградской области

7.1. Разработка раздела 2 проектной документации

(схема планировочной организации земельного

участка).

7.2. Разработка раздела 4 проектной документации

(здания, строения и сооружения, входящие

в инфраструктуру линейного объекта) на ремонт

объектов и коммуникаций.

7.3. Получение документа в органах санитарно-

эпидемиологического надзора о несоответствии

фактического коэффициента естественной

освещенности санитарному нормативу светового

режима в жилых и нежилых помещениях, затеняемых

деревьями

8. Рассмотрение предложений

о включении мест

размещения

нестационарных торговых

объектов в схему

размещения

нестационарных торговых

объектов на территории

городского округа – город

Волжский Волгоградской

области

8.1. Изготовление инженерно-топографического

плана в масштабе М 1:500

consultantplus://offline/ref=CD5B5CDD6A9286F6A981A08C283C4D95D11A5C10B26C5FC305F3F204415821D8ED217CE9D37B2ACCF74FECBB78eDSFL

 7

9. Рассмотрение предложений

о включении места

проведения ярмарки

на территории городского

округа – город Волжский

Волгоградской области

в перечень мест проведения

ярмарок на территории

Волгоградской области

9.1. Изготовление инженерно-топографического

плана в масштабе М 1:500 в случае, если проведение

ярмарки планируется на земельном участке или части

территории муниципального образования

* В случаях, предусмотренных федеральными законами, принимаемыми в соответствии

с ними иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, нормативными

правовыми актами субъектов Российской Федерации, муниципальными правовыми актами,

услуги, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления

муниципальных услуг и предоставляются организациями, участвующими в предоставлении

муниципальных услуг, оказываются за счет средств заявителя.

Глава городского округа –

город Волжский Волгоградской области                                                                   И.Н. Воронин